
 

1 
 
Temporis savjetovanje d.o.o. 
Adresa ureda: Miramarska cesta 24,  
Zgrada BCI, 9 kat,  10000 Zagreb 
E-mail: info@temporis.hr 
www.temporis.hr 
 

  
Privredna banka Zagreb d.d, Zagreb 

IBAN račun: HR53 2340 0091 1106 1551 9  
SWIFT CODE: PBZGHR2X 

 

 

PROGRAM IZOBRAZBE U PODRUČJU JAVNE NABAVE 
 

Nositelj programa izobrazbe:  
 

Temporis savjetovanje d.o.o. Zagreb  

Datum i mjesto održavanja: 27.01.2025-31.01.2025. (ponedjeljak-petak) 
Zagreb, hotel Dubrovnik, Ljudevita Gaja 1. 
 

Zakonska osnova: Sukladno Zakonu o javnoj nabavi (Narodne novine, br. 120/16, 114/22) Temporis 
savjetovanje d.o.o, Zagreb posjeduje ovlaštenje KLASA: UP/I-406-01/14-01/04; 
URBROJ: 517-08-04-02-03-22-22 za provođenje izobrazbe u području javne nabave.  

Temporis savjetovanje d.o.o. vodi se u Registru nositelja programa izobrazbe pod 
evidencijskim brojem 33. 

Program izobrazbe odobren je od Ministarstva gospodarstva, evidencijski broj: 2024-
0033::0001.  

Program izobrazbe:  Provodi se temeljem Pravilnika o izobrazbi u području javne nabave (Narodne novine, br.  
154/23).  
 

Trajanje programa:  50 nastavnih sati.  

Broj polaznika:  Maksimalan broj polaznika  35.   

Stručne osobe koje će izvoditi 
program izobrazbe:   

Glorija Raguž Blažević, Zoran Blažević, Maja Belošić, Sanda Božičević, Miljenko 
Cvitanović, Zvonimir Jukić, Željko Miličić, Petar Raguž, Marijana Raguž Knežević, 
Anđelko Rukelj, Ana Šimić, Ana Marija Šutić, Martina Švegovec i Valentina Turkalj. 

Zašto sudjelovati:  Stjecanje znanja i vještina u području javne nabave.  
 Priprema za ispit pred Ministarstvom gospodarstva i stjecanje certifikata u 

području javne nabave. 

Kome je namijenjen Program 
izobrazbe: 

 Zaposlenicima naručitelja, obveznika primjene Zakona o javnoj nabavi,  
 Zaposlenicima ponuditelja koji sudjeluju u postupcima javne nabave,  
 Svima drugima koji žele naučiti o području javne nabave. 

 

 

 

 

mailto:info@temporis.hr
http://www.temporis.hr/


 

2 
 
Temporis savjetovanje d.o.o. 
Adresa ureda: Miramarska cesta 24,  
Zgrada BCI, 9 kat,  10000 Zagreb 
E-mail: info@temporis.hr 
www.temporis.hr 
 

  
Privredna banka Zagreb d.d, Zagreb 

IBAN račun: HR53 2340 0091 1106 1551 9  
SWIFT CODE: PBZGHR2X 

 

 

1. dan, 27.01.2025. (ponedjeljak) 

Vrijeme Tema Broj nastavnih sati 

Teorijski 
dio 

Praktični 
dio 

Ukupno 

8:15 – 8:30  Uvod: Predstavljanje programa izobrazbe i načina 
rada 

   

8:30 – 10:00   Zakonodavni i institucionalni okvir sustava javne 
nabave u Republici Hrvatskoj i Europskoj uniji 

 Načela javne nabave 

2 - 2 

10:00 – 10:15 Stanka  

10:15 – 11:45  Obveznici primjene Zakona o javnoj nabavi 
 Izuzeća od primjene Zakona o javnoj nabavi 

2 - 2 

11:45 – 12:30  Stanka  

12:30 – 14:00   Zaštita tržišnog natjecanja, sprječavanje korupcije i 
etika u sustavu javne nabave 

2 - 2 

14:00 – 14:15  Stanka 

14:15 – 15:45   Opće upravljanje nabavom i ustrojstvo javne nabave 
kod naručitelja 

 Planiranje u sustavu javne nabave i registar ugovora 
o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma – s praktičnim 
primjerima 

1 1 2 

15:45 – 17:15   Priprema postupka javne nabave; Istraživanje 
tržišta – prethodna analiza tržišta i prethodno 
sudjelovanje natjecatelja ili ponuditelja 

1 1 2 

Ukupno prvi dan  8 2 10 
 

mailto:info@temporis.hr
http://www.temporis.hr/


 

3 
 
Temporis savjetovanje d.o.o. 
Adresa ureda: Miramarska cesta 24,  
Zgrada BCI, 9 kat,  10000 Zagreb 
E-mail: info@temporis.hr 
www.temporis.hr 
 

  
Privredna banka Zagreb d.d, Zagreb 

IBAN račun: HR53 2340 0091 1106 1551 9  
SWIFT CODE: PBZGHR2X 

 

 

2. dan, 28.01.2025. (utorak) 

Vrijeme Tema Broj nastavnih sati 

Teorijski 
dio 

Praktični 
dio 

Ukupno 

8:30 – 10:00   Dokumentacija o nabavi – s praktičnim primjerima 
- Oblik i sadržaj 
- Opis predmeta nabave i tehničke specifikacije 
- Objave javne nabave 

1 1 2 

10:00 – 10:15 Stanka  

10:15 – 11:45  Kriteriji za kvalitativni odabir gospodarskog 
subjekata - s praktičnim primjerima 
- Osnove za isključenje gospodarskog subjekata i  

načini dokazivanja da isti ne postoje kod 
gospodarskog subjekta 

- Kriteriji za odabir gospodarskog subjekta – 
uvjeti sposobnosti: vrste, mogućnost odabira i 
način dokazivanja 

- Europska jedinstvena dokumentacija o nabavi 

1 1 2 

11:45 – 12:30  Stanka  

12:30 – 14:00   Kriterij za odabir ponude 
 Održiva javna nabava 

1 1 2 

14:00 – 14:15  Stanka 

14:15 – 15:45   Postupci javne nabave – s praktičnim primjerima 
- Otvoreni postupak javne nabave 

1 1 2 

15:45 – 17:15   Postupci javne nabave – s praktičnim primjerima 
- Ograničeni postupak javne nabave 

1 1 2 

Ukupno drugi dan  5 5 10 

mailto:info@temporis.hr
http://www.temporis.hr/


 

4 
 
Temporis savjetovanje d.o.o. 
Adresa ureda: Miramarska cesta 24,  
Zgrada BCI, 9 kat,  10000 Zagreb 
E-mail: info@temporis.hr 
www.temporis.hr 
 

  
Privredna banka Zagreb d.d, Zagreb 

IBAN račun: HR53 2340 0091 1106 1551 9  
SWIFT CODE: PBZGHR2X 

 

 

3. dan, 29.01.2025. (srijeda) 

Vrijeme Tema Broj nastavnih sati 

Teorijski 
dio 

Praktični 
dio 

Ukupno 

8:30 – 10:00   Postupci javne nabave – s praktičnim primjerima 
- Natjecateljski postupak uz pregovore/ 

Pregovarački postupak s prethodnom objavom 
proziva na nadmetanje 
 

1 1 2 

10:00 – 10:15 Stanka  

10:15 – 11:45  Postupci javne nabave – s praktičnim primjerima 
- Pregovarački postupak bez prethodne objave 

poziva na nadmetanje 

1 1 2 

11:45 – 12:30  Stanka  

12:30 – 14:00   Postupci javne nabave – s praktičnim primjerima 
- Natjecateljski dijalog 
- Partnerstvo za inovacije 
 

1 1 2 

14:00 – 14:15  Stanka 

14:15 – 15:45   Tehnike i instrumenti za elektroničku i zbirnu 
nabavu 
- Okvirni sporazum 
 

1 1 2 

15:45 – 17:15   Tehnike i instrumenti za elektroničku i zbirnu 
nabavu 
- Dinamički sustav nabave 
 

1 1 2 

Ukupno treći dan  5 5 10 
 

mailto:info@temporis.hr
http://www.temporis.hr/


 

5 
 
Temporis savjetovanje d.o.o. 
Adresa ureda: Miramarska cesta 24,  
Zgrada BCI, 9 kat,  10000 Zagreb 
E-mail: info@temporis.hr 
www.temporis.hr 
 

  
Privredna banka Zagreb d.d, Zagreb 

IBAN račun: HR53 2340 0091 1106 1551 9  
SWIFT CODE: PBZGHR2X 

 

 

4. dan, 30.01.2025. (četvrtak) 

Vrijeme Tema Broj nastavnih sati 

Teorijski 
dio 

Praktični 
dio 

Ukupno 

8:30 – 10:00   Tehnike i instrumenti za elektroničku i zbirnu 
nabavu 
- Elektronička dražba 
- Elektronički katalog 
- Sustav kvalifikacije 
 

 Posebni režimi nabave 
- Društvene i druge posebne usluge 
- Pravila kojima se uređuju projektni natječaji 

1 1 2 

10:00 – 10:15 Stanka  

10:15 – 11:45  Ponuda – s praktičnim primjerima 
- Oblik i sadržaj 
- Način izrade i dostave ponude 
- Zaprimanje i otvaranje 

1 1 2 

11:45 – 12:30  Stanka  

12:30 – 14:00   Ponuda – s praktičnim primjerima 
- Oblik i sadržaj 
- Način izrade i dostave ponude 
- Zaprimanje i otvaranje  

1 1 2 

14:00 – 14:15  Stanka 

14:15 – 15:45   Ponuda – s praktičnim primjerima 
- Pregled i ocjena ponuda  

1 1 2 

15:45 – 17:15   Postupak donošenja odluke o odabiru i odluke o 
poništenju, rok mirovanja – s praktičnim 
primjerima  

1 1 2 

Ukupno četvrti dan  5 5 10 

mailto:info@temporis.hr
http://www.temporis.hr/


 

6 
 
Temporis savjetovanje d.o.o. 
Adresa ureda: Miramarska cesta 24,  
Zgrada BCI, 9 kat,  10000 Zagreb 
E-mail: info@temporis.hr 
www.temporis.hr 
 

  
Privredna banka Zagreb d.d, Zagreb 

IBAN račun: HR53 2340 0091 1106 1551 9  
SWIFT CODE: PBZGHR2X 

 

 

5. dan, 31.01.2025. (petak) 

Vrijeme Tema Broj nastavnih sati 

Teorijski 
dio 

Praktični 
dio 

Ukupno 

8:30 – 10:00   Dodjela ugovora o javnoj nabavi i njegove izmjene 
tijekom trajanja 

1 1 2 

10:00 – 10:15 Stanka  

10:15 – 11:45  Pravna zaštita u sustavu javne nabave – s 
praktičnim primjerima 

2 - 2 

11:45 – 12:30  Stanka  

12:30 – 14:00   Pravna zaštita u sustavu javne nabave – s 
praktičnim primjerima 

- 2 2 

14:00 – 14:15  Stanka 

14:15 – 17:15   Vježba – provedba postupka javne nabave - 4 4 

Ukupno peti dan  3 7 10 
 

mailto:info@temporis.hr
http://www.temporis.hr/

